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Przedmiot petycji - rozstrzygnicrcie dotycz~ce opodatkowania swiadczenia pienicrznego 
rckompcnsuj~cego zolniel·zowi rezerwy lub osobie przeniesionej do rezenvy niebcrd~cej 
ioli1jerz~ni rezerwy, utracone wynagrodzenie ze stosunku pracy lub· stosunku 
slui:bQ\vego, alba dochod z prowadzo'nej dzialalnosci gospodarczej lubrolniczej w czasie 
od by;y ~I! ia· C .. " iczeii_wojsk.~wy ck 

'. Szanowna Pani l\1inister 

Na podstawie mi. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 0 petycjach (Dz.U._201S, 

. poz. 870 t.j.) ZVvTaCall1 sit( z· uprzejll1'l prosb'l, w interesiepublicznyn1, i petycj'l 0 podj((cie 
rozstrzyglii((cia lub. innego dzialania w sprawie ustalenia czy swiadczenie pieni((zne 
przysh.1guj'lce . zoirii~rzowi rezerwy lub osobie przeniesionej do rezerwy nieb((d'lcej 

zolnierzell1 rezerwy, l'ekompenslUCice utracone wynagrodzenie ze stosunku pracy lub stosunku 
sluzbmvego alba doch6d z prowadzonej dzialalnosci·gospodarczej lub rolnictej, kt6re m6glby 
uzyskac w okresie odbywania cwiczen wojskowych powinno podlegac opodatkowaniu. 

Uzasadniellie 

Zgodnie z mi. 199a·. ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 0 powszechnym 
obowiqzku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ~ zwan'l dalej ustaw'l - zolnierzowi rezerwy 
oraz osobie przeniesionej do're~~rwy niebyd'~Ge} zolrii~riem rez~l;~, kt6rzy ~dhyli cwiczenia 
wojskowe, z Wy1'lG2:eniem cwiczen trwajqcych do dwudziestu czterech godzin odbywajqcych 
si(( w czasie lub w dniu wolnym od pracy, przysluguje swiadczenie pieni((zne rekoll1pensujqce 

utracone wynagrodzenie ze stosunku pracy lub stosunku sluzbowego albo doch6d 

z prowadzonej dzialalnosci gospodarczej lub rolniczej, kt6re mogliby uzyskac w okresie 
odbywania cwiczen wojskowych. Art. 119a ust. 5 ustawy stanowi, iz swiadczenie pieni((zne 
jest ustalane i wyplacane przez w6jta lub bunnistrza, prezydenta miasta na udokumentowany 

wniosek uprawnionego, zlozony nie poiniej i1iz w ciqgu trzech miesi((cy od zakonczenia 
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ewicze6 wojskowych. Tryb postt(powania w sprawie ustalenia swiadczenia i wyrnagane 

dokumenty okreslone zostaly w rozporzC!dzeniu Rady Ministrow z dnia 25 sierpnia 2015 r. 

w sprawie sposobu ustalania i trybu wyplacania swiadczenia pienit(znego zolnierzom rezerwy 

oraz osobom przeniesionym do rezerwy niebt(dC!cym zolnierzami rezerwy (Oz. U. z 2018 1'. 

poz. 881 t.j.). 
WC!tpliwosci co do fonny, .sposobu lls.talania i wypla:ty swiadczenia znalazly 

rozstrzygni't(cie w pismie Sztabu Generalnegci W ojska Polskiego z dnia 07-05-2018 1'. 

Nr P1I2186. Zgodnie z w/w stanowiskiem "kwota dziennego utraconego wynagrodzenia lub 

dochodu powinna bye wyliczana na podstawie zaswiadczenia zolnierza 0 wysokosci 

wynagrodzenia (dochodu) wyrazonego w kwocie brutto". Nierozstrzygniyta jednak pozostaje 

kwestia czy dla osob, ktore na podstawie w/w przepisow i wytycznych Sztabu Generalnego 

Wojska Polskiego otrzymaly wymienione swiadczenie rekompensujC!ce, nalezy sporzC!dzie 

infol1nacjt( PIT i przekazae jC! do wlasciwego Urzt(du Skarbowego, oraz co za tym idzie czy 

infonnacja ta rna bye sporzC!dzona przez wojta lub blllmistrza, prezydenta miasta czy przez 

wlasciwy terytorialnie wojewodzki sztab wojskowy lub jednostkt( wojskowC! wlasciwC! do 

spraw finansowych na ktorej zaopatrzeniu znajduje sit( wojewodzki sztab wojskowy 

(w swietle przepisow art. 119 a ustawy 0 dnia 21 listopada 1967 1'. 0 powszechnym 

obowiC!zku obrony Iheczypospolitej Polskiej swiadczenie ustalane i wyplacane przez organy 

samor;zC!du terytodalnego sC! im zwracane gdyz sc! pokrywane z· budzetu MON). 
Ponapto. nadmieniat~, ze. kwota swiadczenia rekcimpensujqc~goutracom; viynagrodzenie., 

w czasie odbywai1ia cwiczen wojskO\vych wyliczana z wynagrodzenia brutto' jest wyzsza niz 

faktycznie utracone (wyplacane netto ) wynagrodzenie w wyniku czego podatnik, ktory 

korzyse utracil znalazl siy w korzystniejszej sytuacji niz podatnik, ktory korzyse btrzymal. 

ReasumujC!c, majC!c na wzglt(dzie interes publiczny, zwracam sit( z uprzejmC!prosbC! do 

Ministra Finansow 0 zajycie stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

Wyrazam zgodt(, 0 ktorej mowa wart. 4 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 

o petycjach na ujawnienie na stronie internetowej Ministerstwa Finansow moich danych 

osobowych, jako podmiotu wnoszC!cego petycjt(. 

rL ~r~ 
I PREZYDENT 

~A 
mgr Robert Choma 

W zalaczeniu: 
1. Petycja Prezydenta Miasta Przemysla z dnia 19-03-2018 r. do MON 
2. Pismo Sztabu Generalnego Wojska Polskiego z dnia 07..:05-2018 r. stanowiC!ce 

odpowiedi na petycjt( 

Otrzymuje: 
1. Pani Teresa Czerwi6ska Minister Finansow 
2. Pan Mariusz Blaszczak Minister Obrony Narodowej 
3. a/a 
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